No existen intereses particulares de las personas que participan en la emisión que sean 

relevantes para la misma. 

3.2. Motivo de la Emisión y destino de los ingresos 

La oferta de valores obedece a la financiación habitual de Dexia Sabadell Banco Local. 

El importe efectivo de la emisión es de CIENTO CINCUENTA MILLONES 

(150.000.000,00) de Euros y los gastos específicos estimados de emisión son los que se 

especifican en el apartado 6 de esta Nota. 

4. INFORMACIÓN RELATIVA A LOS VALORES QUE VAN A ADMITIRSE A 

COTIZACIÓN 

4.1. Importe total de los valores que se admiten a cotización 

El importe total de los valores para los que se va a solicitar la admisión a cotización es de  

CIENTO CINCUENTA MILLONES (150.000.000,00) de euros, representados por MIL 

QUINIENTOS (1.500) valores de CIEN MIL (100.000) euros de nominal unitario cada uno 

de ellos. 

4.2. Descripción del tipo y la clase de valores 

La presente Nota de Valores se realiza a los efectos de la admisión a cotización de la 6ª 

Emisión de Cédulas Territoriales de Dexia Sabadell Banco Local, S.A.